
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

CONSIDERATO

il Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, ed in

particolare l’art. 1, comma 2, lett. a),come modificato dall'art. 51 comma 1 - lett. a) 2.

2.1 del D.L. 77 del 31 maggio 2021, convertito in L. 29 luglio 2021 n. 108, il quale

prevede che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti

di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro qualora l’atto di avvio della

procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTO

la L.R. n. 4 del 25.02.2021 e la L.R. 5 del 25.02.2021 recanti rispettivamente “la legge

di stabilità 2021 “ e “il bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTA

il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L.R. 13.11.1998 n. 31 disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 5 novembre 1985 n. 26 “istituzione del Corpo Forestale e di Vigilanza

Ambientale della Regione Sarda”;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Determinazione di indizione della fase di affidamento del servizio relativo all'esercizio

di apparato radioelettrico di bordo per le unità nautiche del Corpo forestale e di V. A.

per il triennio 2022/2024 – richiesta preventivi - CIG ZD13395D6C.

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-01 - Servizio affari generali e del personale

DETERMINAZIONE n. 0004479 Protocollo n. 0074727 del 27/10/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

che in virtù della delega conferita dal direttore del Servizio Tecnico e della Vigilanza,

questo Servizio, provvederà, sulla piattaforma di Sardegna CAT, ad invitare a

partecipare alla procedura di affidamento, tramite RDO con richiesta di preventivo, i

seguenti operatori economici, inseriti nell'elenco della categoria merceologica

DATO ATTO

che dal capitolato si evince che il servizio da affidare, di durata triennale, è relativo

all'esercizio di apparato radioelettrico di bordo per le unità nautiche del Corpo

forestale e di V.A.;

PRESO ATTO

i seguenti documenti trasmessi dal Servizio delegante con la succitata

determinazione di delega:

• Capitolato tecnico;

• Nomina del RUP;

• Dichiarazione del RUP di assenza di conflitti di interessi;

VISTI

che lo svolgimento della succitata procedura di affidamento è in capo a questo

Servizio, in virtù della determinazione del Comandante n. 6383 del 23/12/2020 prot.

88117;

PRESO ATTO

la determinazione rep. n. 4409, protocollo n. 73900, del 25/10/2021 del direttore del

Servizio Tecnico e della Vigilanza, con la quale è stata conferita delega al Servizio

Affari generali e del personale per lo svolgimento della fase di affidamento della

procedura di acquisizione del servizio, relativo all'esercizio di apparato radioelettrico

di bordo per le unità nautiche iscritte nel registro “Navi Minori e Galleggianti” della

capitaneria di porto, in navigazione entro le dodici miglia dalla costa descritto nel

capitolato tecnico allegato;

VISTA

della competenza del dr. Carlo Masnata a esercitare le funzioni di direttore del

Servizio degli Affari generali e del personale ai sensi dell’art. 30 comma 3 della L.R.

31/1998;

PRESO ATTO

che a far data dal 11/07/2021, risulta vacante l’incarico di direzione del Servizio degli

Affari generali e del personale e che il dr. Carlo Masnata è il dirigente con maggior

anzianità nella qualifica fra i due dirigenti attualmente assegnati alla direzione

generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

che la procedura in oggetto ricade sotto l’ambito di applicazione dell’art. 51 comma 1

- lett. a) 2. 2.1 del D.L. 77 del 31 maggio 2021 convertito in Legge 108 del 29 luglio

2021, che prevede che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto

degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro, qualora l’atto

DATO ATTO

che i requisiti per la partecipazione alla procedura indicati nel capitolato e nell'avviso

esplorativo sono i seguenti:

1. Non sussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50

/2016;

2. Essere società concessionaria del Ministero dello Sviluppo economico, per Io

specifico servizio richiesto.

DATO ATTO

di procedere all'approvazione dei seguenti documenti da pubblicare sulla piattaforma

di SardegnaCAT:

• Lettera di invito

• Allegato 1 - Capitolato

• Allegato 2 - Dichiarazione assenza posizioni debitorie;

• Allegato 3 - Patto di integrità;

• Allegato 4 - DGUE;

• Allegato 4 bis - Dichiarazioni integrative al DGUE;

• Allegato 5 - Dichiarazione antipantouflage;

• Allegato 6 - Schema di offerta di preventivo;

RITENUTO

AK24AM (esercizio e manutenzione di stazioni radioelettriche di bordo), individuati

quali concessionari del Ministero dello Sviluppo economico per lo specifico servizio

richiesto:

1. Furuno Italia SRL, partita iva 02218460992;

2. SIRM SPA, partita iva 05343891213;

3. Compagnia generale Telemar, partita iva 00878161009;

4. Generalmarine SRL, partita iva 01958070995;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

di provvedere, sulla base della delega conferita dal Servizio tecnico e della Vigilanza,

all'espletamento della procedura di affidamento del relativo all'esercizio di apparato

radioelettrico di bordo per le unità nautiche del Corpo forestale e di V.A. mediante la

pubblicazione sulla piattaforma di SardegnaCAT dei seguenti documenti:

• Lettera di invito;

• Allegato 1 - Capitolato;

• Allegato 2 - Dichiarazione assenza posizioni debitorie;

• Allegato 3 - Patto di integrità;

• Allegato 4 - DGUE;

• Allegato 4 bis - Dichiarazioni integrative al DGUE;

• Allegato 5 - Dichiarazione antipantouflage;

• Allegato 6 - Schema di offerta di preventivo;

ART.1

DETERMINA

di dover provvedere, per la sola fase dell’affidamento, alla nomina del Responsabile

del procedimento ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 50/2016, individuato

nella Dott.ssa Laura Marroccu, responsabile del settore economato del Servizio AA.

GG. e del personale della D.G. del CFVA.

RITENUTO

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

Artt. 14 /15 del codice di comportamento;

DICHIARATO

- l’importo dell’affidamento del servizio relativo all'esercizio di apparato radioelettrico

di bordo per le unità nautiche del Corpo forestale e di V.A. è stato stimato per un

costo massimo di € 30.000 oltre IVA;

- la copertura della spesa stimata per l’affidamento è assicurata dalle risorse sullo

stanziamento disposto sul pertinente capitolo SC04.5018 in capo al Servizio tecnico e

della Vigilanza;

POSTO CHE

di avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023, anche senza

consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui

all'art. 30 del D.lgs. 50/2016;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

di nominare, per le funzioni di Responsabile unico del procedimento per la sola fase

di affidamento del servizio, la dott.ssa Laura Marroccu, responsabile del settore

economato di questo Servizio.

ART.5

il costo del servizio, di durata triennale, graverà sugli stanziamenti del capitolo SC04.

5018 in capo al Servizio tecnico e della Vigilanza.

ART.4

di provvedere con successiva determinazione, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del

D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 come modificato dall'art. 51 comma 1 - lett. a)

2. 2.1 del D.L. 77 del 31 maggio 2021, convertito in L. 108 DEL 29/07/2021,

all'affidamento del servizio e alla verifica del possesso dei requisiti prescritti da parte

dell’operatore economico, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016.

ART.3

di trasmettere una lettera di invito a partecipare alla procedura di affidamento del

servizio di cui all'art. 1, tramite la piattaforma di SardegnaCat, ai seguenti operatori

economici:

1. Furuno Italia SRL, partita iva 02218460992;

2. SIRM SPA, partita iva 05343891213;

3. Compagnia generale Telemar, partita iva 00878161009;

4. Generalmarine SRL, partita iva 01958070995.

ART.2

Il direttore del Servizio

art. 30 comma 3 L.R. 31/1998

dr. Carlo Masnata

Siglato da :

LAURA MARROCCU




		2021-10-27T14:41:09+0000
	MASNATA CARLO




